Senhores Vereadores:
Senhor Presidente,

O vereador Fábio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº034/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Luiz Gustavo
Botogoski, que determine a Secretaria Municipal competente, a instalação de lixeiras na
extensão da Rua Manoel Ribas.

JUSTIFICATIVA
          Este pedido visa atender aos anseios dos moradores e comerciantes da região, que
alegam, a falta de  lixeiras na rua, com isso, o lixo é jogado no chão.

A necessidade de lixeiras é de extrema urgência, por este motivo, a importância do
atendimento ao requerimento.

Diante do exposto, solicito aos nobres Vereadores a devida atenção e acolhimento
desta proposição.

Sem mais para o momento reiteramos nossos protestos de estima e consideração.

 É o que requer.

Câmara Municipal de Araucária, 02 de janeiro de 2025.

Fábio Pavoni
Vereador

		2025-01-03T08:21:02-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1